



KÖNYVTÁRI NAPOK

A DUNAKESZI VÁROSI KÖNYVTÁR TÁJÉKOZTATÓJA

Ünnep lesz-e?

Ünnepi lesz-e idén az Ünnepi Könyvhét? Valamikor az utcákon, tereken fölállított színes sátrak sokasága már külsőségeiben is sugallta az ünnepi hangulatot. Eseményszámba ment a könyvsátrak között sétálni, belelapozni a valóban az erre az alkalomra kiadott művekbe, s beállni a sorba, hogy legfrissebb szerzeményünket dedikáltathassuk az íróval.

Marad-e valami ebből a hangulatból most, amikor az utcákon, tereken hemzsegek a könyvárusok, amikor az aluljárókban alig győzi az ember kerülgetni a betűvel kereskedők hadát. Mi teheti ünnepé a könyvhetet ma, amikor szinte egyik napról a másikra több száz kiadó kezdte el ontani a könyveket. S ráadá-

sul olyanokat, amelyek elsősorban nem az emberek ízlését, hanem pénztárcáját célozta meg. Megszámlálhatatlanul kerültek az utcára — a szó szoros értelmében — a „szenzációs” politikai dokumentumok: 1956, Sztálin, Erdély... Majd alig valamivel később, de ha lehet még bőségesebben kezdett áradni az olcsó kalandregények, krimik sokasága, míg mindent betetőzve buzogni kezdett a horror, az erotika, a középfasztyú szer és a kemény pornó forrása.

Kiszabadult palackjából a szellem, az igénytelenség, az ízléstelenség rossz szelleme. A sok évtizedes tiltó, cenzurázó kiadáspolitikai eltűnésével nemcsak a méltatlanul elhallgatott írók értékes művei juthatnak el

ismét az olvasókhöz, hanem a biztos kasszasikert hozó „elolvasás után eldobandó” könyvek tömege is. Sőt, ezek az utóbbiak már-már háttérbe szorítják az értéket.

Erthető hát az aggodalom: képes-e ünnepivé lenni az ünnepi könyvhét ebben a helyzetben? Megáll-e majd valaki az olyan könyvsátrak előtt, ahol a magyar és a külföldi irodalom klasszikus művei kínálják magukat?

Kell, hogy ünnep legyen ez a néhány nap! Éppen most kell ünnepnek lennie, hogy kiemelkedjék a hétköznapi silányság tengeréből az, ami maradandó, ami érték: az igazi irodalom, ami képes ünnepé tenni hétköznapjainkat.

M. Nagy Péter

A könyvheti kínálatból

Czakó Gábor: 77 és fél magyar népmese

Jókai Anna: Mi ez az álom?

Lázár Ervin: A Francka cirkusz

Sütő András: Omló egek alatt (Esszé)

Visszavont remény (Szilágyi Domokos levelei Méliusz Józsefhez)

Sándor István: Egy külföldön utazó

Vergődő szél (A kárpátjai antológia)

Cseres Tibor: Óseink kertje, Erdély

Esterházy Péter: Hrabal könyve

Hernádi Miklós: Ottó Kertész Ákos: Katzenjammer

Moldova György: Az utolsó határ

Szabó Magda: A pillanat

Kolozsvári G. Emil: Villanások és összefüggések

Bibó István: Válogatott tanulmányok

Gabriel Garcia Marquez: Szerelmek a kolera idején

Spiró György: A jövővény

A. Szoltsenyicin: Rák-osztály

Stephan Heym: Ahasz vérs

Határ Győző: A léleknek rengése

Gosztonyi Péter: Vihar Kelet-Európa felett

Kis Zoltán: Magyar utópia

Fehér F.—Heller Ágnes: Kelet-Európa hosszú forradalma Jalta ellen

Márai Sándor: A gyermák csonkig égnek

Márai Sándor: Napló Faludy György: Új versek

Kőbányai János: Magyar siratófal

Benedek Marcell: Délsziget

Bari Károly: Az erdő anyja

Charles Baudelaire: A mesterséges mennyországok

Program

Május 23, 15 óra:
Ünnepi Könyvhét — Könyvtári Napok megnyitója — A 2. sz. Általános Iskola művészeti szakköreinek és a Tücsök bábgyűttes báb-jainak kiállítása a városi könyvtár olvasótermében — Meghívott vendégünk: Rónaszegi Miklós író

Május 29, 18 óra:
A 168 óra szerkesztőségi estje. Vendégek: Mester Ákos, Erős Zoltán, Bölcs István, Szilvássy Rudolf és Kovalik Márta.

Könyvtári beszélgetések Vezetői: M. Nagy Péter.
Június 1, 18 óra:
Jó estét Dunakeszi c. műsoros est.

Június 9, 10 óra:
Könyvudvar: Rövid műsor a Zeneiskola növendékeitől. Antikvár könyvek árusítása. Füléres könyv- és folyóiratvásár. Bioritmus-készítés. Manuális foglalkozások, zsákmacska, játékok. Aszfalttrajz-verseny.

VENDÉGÜNK:

Rónaszegi Miklós

A könyvtári napok egyik vendége a fiatalabb korosztályok körében bizonyára közkedvelt író, Rónaszegi Miklós. „Regényeimmel elmentetben életutam cseppet sem kalandos. Talán éppen ezért fordultam először a világ felfedezésének története felé, amely már gyermekkoromban is nagyon érdekelt” — vallja egyhelyütt az író. A világutazó életútján kívül azért még számos érdekességre bukkanhatott ez a tollforgató úr, hiszen utazási regényei, történelmi kalandregényei, fantasztikus írásai is elég izgalmat nyújtanak az olvasónak.

Kalózok és foglyok, királynők és királyfik, indiánok kelnek életre könyvei lapjain. Azonban a mai té-

mák sem idegenek tőle. A hazai gyerekek életét is megörökíti izig-vérig modern, kalandos, humoros történeteiben. A gézengúzok meg az idegenforgalom című regénye oly érdekesnek bizonyult, hogy a filmvászonra is felkerült A Kismaszat címmel. Sikerét az is bizonyítja, hogy több munkája idegen nyelven is megjelent.

Az ifjú olvasónemzedék azonban nemcsak íróként ismerheti e nevet, ugyanis négy évtizede a Móra Könyvkiadó szerkesztője is Rónaszegi Miklós. Többek között az ő keze közül kerülnek ki a legnépszerűbb ifjúsági könyvsorozat, a Delfin darabjai.

P. T. Cs.

Érdekszövetség a könyvtárakért

Mostanában sok mindenért aggódik az ország. Elsősorban jövőnkre gondolunk, hogyan is lesz ezután, mi valósul meg az elképzelésekből, a politikai pártok ígéreteiből. Milyen lesz az ország gazdasági, politikai, kulturális térképe? Nekünk, közművelődésben dolgozó szakembereknek mindenestre nagyon optimistának kell lennünk ahhoz, hogy szakterületünkön ne a visszafejlődést (fejlesztést) lássuk, hiszen a kulturális területnek még az ígéretekből is csak elvétve jutott.

Egy bizonyos: a településeken működő intézmények jövőjét, — legyen az egészségügyi, oktatási, közművelődési — a helyi önkormányzatok működése, az általuk hozott döntések szabják majd meg. Mi vár majd ebben az új irányítási rendszerben a könyvtárak-

ra? Azokra az intézményekre, amelyek anyagi javakat — jellegüknek fogva — nem termelnek, de annál többet nyújtanak az emberek szellemi gyarapodásához, a kreatív munkához, a szabadidő kultúrált eltöltéséhez.

A könyvtárosok nem ülnék tétlenül az átmeneti időszakban sem. Hozzánk is eljutott az alföldi könyvtárosok felhívása, melyben a könyvtárakat pártoló helyi érdekszövetségek létrehozását kezdeményezik. Az olvasók, sőt az egész lakosság figyelmét szeretnék a könyvtárra, a kultúra alapintézményére irányítani.

A dunakeszi városi könyvtár dolgozóit már 1989 óta foglalkoztatta ez a gondolat. Szeretnénk elérni, hogy a könyvtár köré olyan társadalmi bázis épüljön a könyvtárhasználókból, amelynek tagjai magukénak érzik a könyvtárat és sajátjuknak gondjait. Ki is dolgoztunk egy KÖNYVTÁRPÁRTOLÓ tagsági

rendszer, aminek lényege az, hogy minden olvasó, könyvtárlátogató, aki elégedett a könyvtár szolgáltatásaival, és a jövőben is igényt tart azokra, lehetőségeihez képest anyagilag is támogatja az intézményt. Ezzel a lehetőséggel természetesen üzemek, intézmények, vállalatok, különböző pártok és szervezetek is élhetnek.

Fontos tudni, hogy a támogatás összegét a magán-személyek a személyi jövedelemadóból, közületek az adójukból levonhatják, kulturális támogatás címen.

A könyvtárpártoló tagsági rendszert 1990. január 1-től vezettük be. A városi könyvtárban lapzártáig 1500 felnőtt olvasó iratkozott be, közülük 350-en könyvtárpártoló-tagok lettek és összesen eddig 25 000 Ft-tal járultak hozzá a könyvtár fejlesztéséhez. A költségvetési üzem, az MSZP és a MÁV járműjavító üzem további 6500 Ft-tal növelte ezt az összeget. És hogy mi-

re költjük az olvasók pénzét? Természetesen szolgáltatásainkat bővítjük, fejlesztjük: megvásároljuk a legújabbban megjelenő folyóiratokat, gyermekfilmekkel gyarapítjuk a videokazetta gyűjteményünket, diaszorozatot készítünk Dunakeszi és Alag műemlékeiről, régi és új középületeiről, videofilmet városunk mai életéről. Mindezekkel olvasóink régi, jogos igényét kívánjuk kielégíteni. És a készülő meglepetés: ősszel egy nagyszabású ajándékműsor a könyvtárpártoló tagok részére. Igyekezünk év közben is folyamatosan kapcsolatot tartani a támogatóinkkal, hiszen kíváncsiak vagyunk véleményükre, a könyvtár működésével kapcsolatos tanácsaikra. Természetesen vonatkozik ez a városi könyvtár minden olvasójára, látogatójára is. Szolgáltatásunkkal továbbra is állunk rendelkezésére a város minden lakójának.

Csonka Mária

Könyvtáros-tanonc korból emlékszem: ráérő időnkben, a katalógus cédulák rendezgetését elunva kedvelt időtöltésünk volt — s ráadásul csöppet sem haszontalan — az olvasókat figyelni, lopva persze, hogy véletlenül se jöjjenek zavarba, miként válogatnak a könyvek közül. Volt, aki céltalanul bolyongott a polcok között, s szemmél láthatóan semmi elképzelése nem volt arról, mit is olvasna szívesen. Az ilyen olvasó találomra emelt le egy-egy kötetet, s ha megtetszett, elvitte. Volt aztán olyan, aki kizárólag a frissen visszahozott könyvek halmából válogatott egy ropant egyszerű filozófia alapján: ha ezeket más is kikölcsönözte, akkor biztos érdemes elolvasni. Sokan kizárólag bizonyos típusú könyveket kerestek, ők meg is szólították a könyvtárost: „Aranyoskám, adjon nekem valami szép szerelmes regényt (vagy kalandosat, vagy történelmit stb.). Volt olyan ol-

vasó is, aki határozott céllal jött, kis cédulákkal a kezében, magabiztosan mozgott a polcok között, kiismerte magát a könyvtár rendjében, s mindig konkrét kérésekkel fordult a könyvtárosokhoz. S ha valaki sűrűn megfordul a városi könyvtárban, előbb vagy utóbb biztos felfi-

lázatát, aminek segítségével önállóan is eligazodik a könyvtár szakrendjében. Pontosan tudja, mit, hol kell keresnie. Erre annál is inkább szüksége van, mert érdeklődése rendkívül szerteágazó, kicsit meg is lep, amikor kedvező témakörreit felsorolja.

— A krimi egyáltalán

— Csak nem kezdett el románul tanulni?

— Dehogy, csak olyan sok szó esik most erről az országról, a román népről, hogy érdekelt, milyen a nyelvük: a nyelvtan, a ragozás, ilyesmi.

Elárulja még magáról Száraz István, hogy minden nap olvas né-

Egy pártoló olvasó

gyel Száraz Istvánra, s ugyanilyen hamar rájön, hogy ő ehhez a bizonyos utolsó, viszonylag ritka olvasói típushoz tartozik. — Öt éve járok ide a könyvtárba, mióta nyugdíjas vagyok, addig Pestről, a Szabó Ervin Könyvtárból hoztam haza a könyveket. Jó könyvtár ez, és nagyon kedvesek, segítőkészek a könyvtárosok — foglalja össze tömören a véleményét Száraz István.

Sok útbágyazásra persze nincsen szükség, ez azonnal kiderül, amint előveszi kis táb-

nem szeretem — szögezi le előjáróban —, nagyon érdekel viszont általában minden természettudomány, a vegytan, a matematika, a történelem, az útleírások és a zenéről szóló munkák. Ha a rádióban vagy a televízióban hallok valamiről, ami érdekel, fölírom magamnak, s ha jövőre megkeresem itt a könyvtárban.

Most például egy román nyelvkönyv is van a visszahozott kötetek között.

hány órát. A könyvtár rendezvényeire gyakran eljön, de a könyveket inkább otthon szereti forgatni, mint mondja sokkal kényelmesebb pizsamában és papucsban a saját szobájában, mint az olvasóteremben. Száraz István azok közé az olvasók közé tartozik, akik elsőként ajánlottak föl könyvtárpártoló tagdíjat. Ötven forintot fizetett be, mint mondja ennyit nyugdíjasként is megengedhet magának.

KÖNYV - LEMEZ - ÚJSÁG

TIZENÉVESEK

A Dunakeszi Városi Könyvtárba 1989-ben 730, 15–19 éves fiatal iratkozott be. Ez az összes olvasók 21 százaléka. Tehát ha a könyvtár nem is tekintené alapvető feladatának a felnőttökvő nemzedék igényeinek és szükségleteinek kiemelt szolgálatát, akkor is — már csupán létszámuk miatt is —, elsődleges figyelmet érdemelne ez a korosztály. Ebben a rövid írásban nekik szeretnénk néhány, utóbbi időben megjelent könyvet, időszaki kiadványt és hanglemezt ajánlani, ami nem is olyan egyszerű feladat, hiszen mint minden társadalmi réteg, így a tizenévesek korosztálya sem egységes, sőt ellenkezőleg... Közöttük még általános iskolába járók éppúgy megtalálhatók, mint a már egyetemi, főiskolai felvételükre készülők, vagy ott tanulók. Dolgozó fiatalok csakúgy, mint szakmunkásképzőbe, középiskolába járók. Az ízlésben, érdeklődésben megmutatkozó különbségekről meg ne is beszéljünk, hiszen ezt a korosztályt, a felnőtté válás küszöbén érdekli minden létező és azon túli dolog.

Tapasztalható tény, hogy általában az iskolai kötelező és ajánlott olvasmányokat keresik a könyvtárban a tizenévesek. Most a szünidő közelében éppen ezért néhány szórakoztató kiadványt ajánlunk, felhívva a figyelmet többek között arra is, hogy a talán elijesztő elnevezésű „ismeretterjesztő irodalom” kategóriában nagyon sok szórakoztató, érdekes olvasmány található. Azoknak, akik kedvet éreznek az ismertett könyvek elolvasásához, a címleírások előtt zárójelben a könyv helyét jelölő, úgynevezett raktári jelzetet is közöljük. A filozófiaszak talán sokaknak idegenül hangzó és kerülendő területet jelent, pedig itt található a következő könyv, amely szövegében némi tudományos hangnője ellenére is inkább jó társasági szórakozást ígér azoknak, akik önmaguk és mások személyiségének megfigyelték a „csillagok állását” is segítségül hívva próbálnak szerencsét: (100 E92) *Jellem és asztrológia: Emberismereti abc* (Ertsey Attila — Bp., 1989.)

Kertész István az antik harcművekre kalauzolja az olvasóit és az izgalmas csataleírások mellett egyetlen kötetbe hozza a behatóbb történelmi érdeklődésű diákságnak a forrásirodalmat is: (355 K42) *Antik harcművekről* (Kertész István — Bp., 1989.)

Hirsch Tibor a Bond-mesék világát elemzi, részletesen kitérve a hatalmas

közönségsikert elért könyvek, filmek aktuális politikai hátterére és a piaci sikerre törekvő filmsínálók rafinációjára: (8791.4 H70) *A James Bond mítosz, avagy A 7-es ügynök kalandos története* (Hirsch Tibor — Bp., 1989.)

Az ismert szakíró könyvében világklasszisok mesélnek ezzel a sporttal való találkozásukról és eredmé-

nyeik születéséről: (796 F37) *A body building királyai: Larry Scott-tól Lee Haney-ig* (Fekete Ferenc — Bp., 1989.)

A következő könyv, Gabriele Hoffmann műve, a víz alatti régészet több mint három évtizedes történetét dolgozza fel olvasmányos, regényes formában: (930 H73) *Elsüllyedt világok: A tenger alatti régészet regénye* (Gabriele Hoffmann — Bp., 1989.)

Természetesen a szépirodalom sem maradhat ki az ajánlások sorából. A számtalan mű közül most egy regényt és egy verseskötetet emelünk ki: (M53) *Moby Dick vagy A fehér bálna* (Herman Melville — Bp., 1989.) Herman Melville világhírű regényében összefonódik a természettudományos leírás és mítosz, emberi kaland és filozófia, tengerészet és sorsdráma.

Morgenstern humoros verseit egy képzeletbeli, műértő képességeit fitogtató tanügyi tanácsos kommentálja. Szórakoztató (ellen)példáját adva a versértelmezésnek: (M88) *Akasztofalok* (Christian Morgenstern — Bp., 1989.)

A Városi Könyvtár mintegy 150féle időszaki sajtóterméket (napilapot, hetilapot, folyóiratot) járát rendszeresen. Ezek közül most néhány érdekesebb, újabb lapra hívjuk fel a figyelmet.

100XSZÉP: Képeslap divatról, szépségápolásról, szerelemről, sztárokról. BRAVO: NSZK ifjúsági és zenei magazin. Azoknak, akik nem tudnak németül, a nyelvtanuláshoz is kedvet teremthet, addig is a sok színes képet nézegethetik.

A könyvtár zenei részlege lehetőséget nyújt, a ma már 2000 hanglemezt is meghaladó állományával, a különböző zenei műfajok kedvelőinek a hangfelvételek helybeni meghallgatására. A könnyűzenei felvételek száma ugyan csekély, de azért valami érdekességet itt is biztosan találhat mindenki. Ízelítőnek csak néhány lemez címet az újabb szerzemények közül. DEEP PURPLE: *The House of Blue Light*; JOPLIN Janis: *Full Tilt Boogie*; KATONA Klári: *Mozi*; PET SHOP BOYS: *Actually*; ROLLING STONES: *Steel Wheels*.

Preysing Frigyes

PÁLYÁZAT Mátyás-év

Bizonyára tudjátok, hogy az 1990-es év Mátyás-év is, hiszen 500 éve, 1490. április 6-án halt meg Hunyadi Mátyás, Magyarország középkori történelmének kiemelkedő egyénisége. Sok monda fonódik alakja köré, a népmesékben úgy szerepel, mint „Mátyás, az igazságos”, aki álmában jár-kelel a nép között, és a szegények pártját fogja a nagyurakkal szemben. Ilyen mondákból választottunk ki olyan kérdéseket, amelyeket Mátyás tesz fel a történetek során. Az a feladatotok, hogy kitaláljátok, melyik mondáról van szó.

Íme Mátyás király hozzászólott intézett kérdései: — Meg tudnátok-e fejteni a bakkecskét? — Öreg, látom maga elég öreg, hogy élt ilyen szép időt? — Te micsoda, hány esztendő a Te lányod?

Megfejtéshez segítségül, Lengyel Dénes: Régi magyar mondák című könyvét vehetitek. A megfejtés határideje: 1990. május 30. A helyes választ beküldők között 10 darab, Mátyás-emblémával ellátott könyvborítót sorsolunk ki.

✱

A Mátyás-év jegyében indítjuk el Corvina kódex-készítő pályázatunkat is. Biztos forgattatok már keztekben olyan lexikonokat, képzőművészeti könyveket, melyek ilyen régi, kézzel írott könyvek fotóit tartalmazzák. Akkor tudjátok, hogy a kódexeket hosszú és fáradságos munkával másolták a szerzetesek a középkorban.

Mi az, amit egy kódex nem nélkülözhet: díszes (festett) borítódísz; finoman megrajzolt betűk; iniciálé (díszes, festett kezdőbetű); miniatúra (a történethez szorosan kapcsolódó illusztráció).

Eredetiben is megnézhetitek néhány Corvinát a budai várban, az Országos Széchényi Könyvtárban egy kiállításon, mely áprilisi 6-án nyílt meg, ez segítséget ad munkátokhoz. Ha ez nem sikerül, a városi könyvtárban is tudunk hasonlóan szép, díszes könyveket mutatni.

A legjobban sikerült remekművet a Váci György könyvkötő műhelyében bekötöttjük, a második legjobb 300, a harmadik 200 forintos könyvtartalványt kap. Beküldési határidő: 1990. október 15.

A pályamunkákat a következő címre küldjétek: Városi könyvtár, Dunakeszi, Kossuth u. 4. 2120

Jó estét Dunakeszi!

Június 1-jén 18-tól 24 óráig a József Attila Művelődési Központ színháztermében. Műsorvezető: Papp Endre.

18.00—20.30: Exkluzív interjú Bachman Gábor díszlet- és látványtervezővel és feleségével, Vida Judit iparművésszel — Megzenésített versek a Trio előadásában — Útrakészen, beszélgetés Forintos Gyulával, aki világméretű útra indul saját készítésű tengeralattjárójával — A város általános iskolásainak tornabemutató-

PROGRAM

ja. — A Körzeti Állami Zeneiskola fúvószenekarának és a Locomotiv Táncklub bemutatója. — Világjáró győgyítő, beszélgetés dr. Czálbert Halasi Jánossal, a szakorvosi rendelő osztályvezető főorvosával. — Városunk szép lánya, be-

mutatkozik Stéhli Szilvia, az 1989-es szépségkirálynőválasztás döntőbe jutott résztvevője. — Játsszunk színházat, egy színészcsalád Dunakesziről: Kaszás Géza, Kaszás Imre és Kaszás Villő.

20.30—24.00: Vacsora, tombola, zene, tánc. Játssz a Billows együttes.

Magánépítkezőknek

Építeni! De mit? Hol? Hogyan? Mennyiért?

Építkeznek? Nem irigylem! Építkeznek? Ez igen! Szerencsés ember! A kívülről való véleménye az építkezésről joggal ilyen szélsőséges. A két véglet közé beletartozik a teljes valóság.

Építkezni annyi, mint hosszú esteiken át töprengeni, újra meg újra számolgatni, hányódni lelkesedés és kételkedés között. Majd ügyeket intézni, lótni-futni, harcolni, közben megalkudni, valamiről lemondani...

Ugyanakkor építkezni mást is jelent. Jelenti a tervezgetés izgalmát, a terv kialakulásának örömeit. De az építkezés gondolatával foglalkozók előtt ott tornyosulnak a kérdőjelek. A tájékozatlanság kételkedővé, a bizonytalanság döntésképtelenné teszi az embereket.

Éppen ezért szeretnénk egy kis útmutatót adni,

azoknak is, akiknek agyába épp csak befészkelte magát az építkezés gondolata és azoknak is, akik már rászánták magukat.

Néhány könyvajánlat: Magánépítkezők könyve (Szerk. Simon Pál — Bp., 1982.)

Szerelési munkák (Bp., ÉTK, 1988.)

FODOR János: Villany-szerelésről magánépítkezőknek (Bp., Műszaki, 1982.)

KÖSZÖ József: Cserép-kályhák és csempékand-lók (Bp., Műszaki, 1989.)

KÖSZÖ József: Lépcsők (Bp., Műszaki, 1989.)

HAMVAY Kálmán: Padlófűtés... (Bp., ÉTK, 1987.)

KOVÁCS Géza: Falfestés-tapétázás (Bp., Műszaki, 1972); Falfestő és mázólmunkák (Bp., Műszaki, 1983.)

LOCHNER, Dietmar: Hő- és hangszigetelés az épületben (Bp., Műszaki, 1982.)

WIEGANG, Eduard: Homlokzatburkolás és utólagos hőszigetelés (Bp., Műszaki, 1989.)

Konyhák és fürdőszobák... Javítások, átalakítások saját kezűleg (Bp., Műszaki, 1983.)

JÓZSEF Pál: Víz- és csatornaszerelés a lakásban (Bp., Műszaki, 1988.)

C-200-12 Gyorslakóház típusa: Felállítható 6-8 nap alatt, lakhatóvá tehető 60 nap alatt.

Megrendeltük: Az otthon; Lakáskultúra; Családi ház (megjelenik kéthavonta: Építkezők, építetők, építésszek, építgetők és reménykedők lapja).

Közhazsnú információink között megtalálják a kisiparosok névjegyzékét; Tűzépítményeket; Szolgáltatási irányítót; Telefonkönyveket.

Borbély Emma

Pótlás

Dokumentumok Pest megye munkásmozgalmának történetéből 1944—48. Szentendre: Kner, 1989. 211. p. — Alag 40. p., Dunakeszi 49, 50, 52, 99, 105, 173. p.

Dunakanyar: A Közép-Dunavidéki Intéző Bizottság tájékoztatója (Bp., Pest Megyei Nyomda, Vác, 1989. 90 p. — Dunakeszi, idegenforgalom: statisztikai táblázatban.)

A Dunakeszi-Alagi... Polgári Fiú- és Leányiskola értesítője az 1934—35. tanévről. (Szerk.: Bana Iván — Dunakeszi: Bravour ny. Újpest, 1935. 23 p. Másolat)

Tájékoztató a városkörzet közegészségügyi és járványügyi helyzetéről és a további feladatokról (Dunakeszi: Stencil soksz. Dunakeszi, 1987. 8 p.)

A Dunakeszi Városi Könyvtár ismertetője: Könyvtári kalauz. (Összeáll.: Csonka Mária — Dunakeszi: PMKK házi soksz., 1990. 16 p.)

ÉBER Ottó: A Dunakeszi Evangélikus Egyház 50 éves története (Dunakeszi: Házi soksz., 1989. 28 p.)

Emléklap a Dunakeszi Főműhely megnyitásának 10. évf.: Fotóalbum épületekről, rendezvényekről (Dunakeszi, 1936. 24 db az eredeti fotók másolata.)

DR. GERŐNÉ LADÁNYI Anna: A városról érlelődés folyamata Dunakeszin (Dunakeszi: Gépelt kézirat, 1988. 46 p. Szakdolgozat)

HORVÁTH Lajos: Pest-Pilis—Solt—Kiskun vármegye pecsétjei 1918—1919. (Bp., Áfész ny. Vác. 1989. 46 p., Alag: 220—21, 323 p., Dunakeszi: 221—222, 324 p.)

HUDRA Andrea: A Dunakeszi Vasutas Sportegyesület atlétikai szakosztályának története: 1928—1988. (Dunakeszi: gépelt kézirat, 1989. 58 p.)

Keszi Valóság (Szerk. biz. vez.: M. Nagy Péter — Dunakeszi, Pest Megyei Ny. Vác, 1989. 1. évf. 1989. 1—12 szám+próbaszámok.)

Néprajzi töredékek Dunakeszin (Összegejtette: Baksa József — Dunakeszi: gépelt kézirat, 1989. 126 p.)

PÉCSI Márton: Morfológiai megfigyelések a Duna völgyében, Dunabogdány—Szentendre—Nógrádverőce—Dunakeszi között = Földrajzi Értesítő (1953. 2. sz. 149—175 p. Másolat a tanulmányról.

A VÁROSI KÖNYVTÁR NYITVA TARTÁSI IDEJE:

Hétfő:	13—19-ig
Kedd:	10—19-ig
Szerda:	s z ü n n a p
Csütörtökön:	10—19-ig
Péntek:	13—19-ig
Szombat:	12—17-ig

GYERMEKRÉSZLEG

Hétfő:	13—17-ig
Kedd:	10—17-ig
Szerda:	s z ü n n a p
Csütörtök:	10—17-ig
Péntek:	13—17-ig
Szombat:	12—17-ig

ZENEI SZOLGÁLTATÁS

Kedd:	13—19-ig
Péntek:	13—19-ig



Megszűnt a Keszi Valóság monopolhelyzete. Már nem csak mi szolgálunk információval a város polgárainak, s nem csak mi igyekszünk minél több olvasót toborozni lapunknak. Márciusban Keszi Beszélő címmel megjelent a Szabad Demokraták Szövetsége helyi szervezetének lapja is.

„Mi építeni szeretnénk ezzel a kis újságocskával, beszélni és beszéltetni arról, mi és hogy van, mit és

hogyan szeretnénk házunk táján, sokat gyaláztok, mégis szeretett városunkban, Dunakeszin.” — írja beköszöntőjében a lap felelős szerkesztője.

A Keszi Beszélő első száma két helyen is megemlékezett lapunkról. Örömmel vettük. Azt azonban már fájó szívvel láttuk, hogy a Keszi Beszélő szerkesztője — aki egyébként a mi szerkesztőbizottságunkban az SZDSZ delegáltja —, még újságunk nevét sem tudja pontosan: következetesen Dunakeszi Valóság-nak nevezi lapunkat.

Sok sikert és kitartást kívánunk lapotársunknak!

M. Nagy Péter,